
Sexta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32989

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01640
Valor: R$ 7.132,00
Data: 04/09/2015
Vigência: 04/09/2015 a 02/12/2015
Objeto: Aquisição de soros para teste laboratorial.
Dispensa de licitação-Compra direta: 0045/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000 Federal
Contratado: LOTUS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA-ME
Endereço: Rua Padre Romeu, nº 15, Centro
CEP. 67.200-000 - Marituba - PA,
Telefone: (91) 3256-1270
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 885354

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01604
Valor: R$ 7.500,00
Data: 10/09/2015
Vigência: 10/09/2015 a 08/12/2015
Objeto: Aquisição de medicamento padronizado -Dobutamina 
Cloridato 250mg/20ml.
Dispensa de Licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 339030 0103000000 Estadual
Contratado: F CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av. Almirante Barroso, nº 750, Bairro Marco
CEP. 66630-505 - Belém - PA
Telefone: (91) 3202-1344
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 885366

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01658
Valor: R$ 6.500,00
Data: 11/09/2015
Vigência: 11/09/2015 a 09/12/2015
Objeto: Compra de material médico hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP: 046/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269003264 Federal
Contratado: HTS TECNOLOGIA EM SAÚDE COMÉRCIO IMPORT. 
E EXP. LTDA
Endereço: Rua Aleomar Baleeiro, nº 15, Centro
CEP. 33.400-000 - Lagoa Santa - MG
Telefone: 3136899905
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 885372

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 574 de 31 de Agosto  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
356597/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DA REUNIÃO DE ANÁLISE 
CRITICA DE INDICADORES ESTRATÉGICOS DA FUNDAÇÃO 
HEMOPA em Belém/PA.
WALDIR PAIVA MESQUITA, CPF: 009037952-72, Gerente/
CHR-SAN, MAT: 58181093, 15 a 18/09/15, 3,5 diarias, 
ELIAS SERRUYA, CPF: 032894352-53, Gerente/HENAB, MAT: 
541949891, 16/09/15, 0,50 diaria, FERNANDO AUGUSTO 
FONSECA MONTEIRO, CPF: 1015336812-72, Médico/CHR-MAR, 
MAT: 541916922, 15 a 19/09/15, 4,50 diarias, SANDRA MARIA 
BARREIROS LOBATO, CPF: 251701122-20, Gerente/CHR-CAS, 
MAT: 51696071, 15 a 17/09/15 e NOELTON NEVES SOARES, 
CPF: 890716891-15, Farmac. Bioq./HENCA, MAT: 572062111, 
16 a 17/09/15, 1,50 diaria. .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará, 31 de  Agosto de 2015
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 884842

PORTARIA Nº 603 de 31 de Agosto  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
370127/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  REALIZAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS 
E CORRETIVAS DE EQUIPAMENTOS E IMPLANTAÇÃO DA 
METROLOGIA NO HR CASTANHAL/PA E HN DE CAPANEMA/PA, no 
período de 14 a 23/09/2015.
JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS, 
CPF:082564702-91, Téc. em Refrig./GEMAN, 9,0 diarias, DANIEL 
AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-20, Aux. 
Oper. e Seg./GEMAN, MAT: 32552121, 9,0 diarias, CARLOS 
FARIAS PACHECO, CPF: 243266232-68, Téc. Manut./GEMAN, 
MAT: 571746671, 9,0 dirias e GERALDO GOMES TEICEIRA, 
CPF: 245045582-00, Ag. Admin./GEMAN, MAT: 541882371, 9,0 
diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,  31 de  Agosto de 2015
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 884844

PORTARIA Nº 607 de 04 de Setembro  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
386155/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  DESLOCAR-SE AO HEMOCENTRO DE 
SANTARÉM/PA, no período de 13 a 16/09/2015.
JEANNE DO SOCORRO VIDAL BICO, CPF: 292710022-53, 
Admin./AGESP,MAT: 56869894,3,5 diarias e WALTER NAZARETH 
AGUIAR DA SILVA, CPF: 332753272-91, Admin./GEAP, MAT: 
54885832, 3,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         04 de  Setembro de 
2015 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 884847

PORTARIA Nº 626 de 15 de Setembro  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
379043/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  REALIZAR E CUMPRIR 
AS METAS PREVISTAS NO P P A EM CURSO NOS MUNICÍPIOS DE 
CASTANHAL/PA, CAPANEMA/PA E TUCURUÍ/PA,no período de 17 
a 18 e 21 a 23/09/2015.
JORGE ORION MARTINS DE ANDRADE, CPF: 615108582-53, 
Assist. Contador/AUDIN, MAT: 5899499, 1,0 diaria e CAROLINA 
EDITH ALMEIDA RANIERI, CPF: 770432862-04. Téc. em Gestão 
Pública(Administrador)/AUDIN, MAT: 572123531, 3,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         15 de  Setembro de  
2015 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 884850

PORTARIA Nº 627 de 15 de Setembro  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
391799/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO DE 
SERVIDORES NO CICLO DO SANGUE NO MUNICIPIO DE BELÉM/
PA,no período de 20 a 25/09/2015.
WANDERLUCIA GONÇALVES BARROS, CPF: 335755842-49, 
Téc. em Patol./CHR-SAN, MAT: 51610023, 5,5 diarias, LOECIENE 
FERR3EIRA DE ARAUJO, CPF: 783293022-53, Téc. Enferm./CHR-
SAN, MAT: 571916482, 5,5 diarias E ANDREA DE SOUZA NEVES, 
CPF: 836890012-34, Téc. em Patol./CHR-SAN, MAT: 572061911, 
5,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         15 de  Setembro de  
2015 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 884852

PORTARIA Nº 628 de 15 de Setembro  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
394178/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DO INVENTÁRIO DE BENS 
MOVEIS E DE CONSUMO, em Santarém/Pa , no período de 28/09 
a 02/10/2015.
MARCIO AUGUSTO SOUZA DE AZEVEDO , 
CPF:081424832-20, Administrador/GEAPA,MAT: 80688442, 4,5 
diarias e MARCELO PAULA DA ROCHA, CPF: 398848992-15, Ag. 
Admin/GEAPA, MAT: 59199261, 4,5 diarias .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         15 de  Setembro de  
2015 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 884853

PORTARIA Nº 629 de 15 de Setembro  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
320812/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DE TREINAMENTO NO 
BSCUP HEMOSP EM FLORIANOPOLIS/SC, no período de 20  a   
25/09/2015.
MARIANA COSTA DA CUNHA, CPF: 839568082-15, Biomédica/
BSCUP, MAT: 57173526 ,5,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         15 de  Setembro de 
2015 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 884855

PORTARIA Nº 630 de 15 de Setembro  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
381775/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR 
DE AUDITORIA INTERNA NO HEMONÚCLEO DE TUCURUÍ/PA, no 
período de 14  a   16/10/2015.
CARMEN ELISABETE SOBRAL CORDEIRO, C P F : 
090051532-53, Enferm./GECOD, MAT: 20199901,2,5 diarias 
e CLAUDIA REGINA VINAGRE, CPF: 154490922-53, Enferm./
GEDHI, MAT: 20195401, 2,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         15 de  Setembro de 
2015 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 884858

PORTARIA Nº 635 de 16 de Setembro  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
372520/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  REALIZAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS 
E CORRETIVAS EM EQUIPAMENTOS  DO HEMONÚCLEO DE 
SANTARÉM/PA, no período de 24 a 29/09/2015.
JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS, 
CPF:082564702-91, Téc. em Refrig./GEMAN, 9,0 diarias, 
SALVIANO BORGES DOS SANTOS, CPF: 082341242-34, 
Eletricista/GEINE, MAT: 5892544, 5,5 diarias, LUIZ ALBERTO 
MONTEIRO LEITE, CPF: 167952372-49, COORDEN./COLOG, 
MAT: 20197101, 5,5 diarias, DAVID DUARTE BEMMUAL, CPF: 
267422682-04, Motorista/GETRA, MAT: 541882381, 5,5 diarias 
e RAIMUNDO NONATO SANTANA CAMPO, CPF: 595247312-15, 
Téc. Manut./GEMAN, MAT: 5892504, 5,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         16 de  Setembro de  
2015 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 884861


